Администрация муниципального образования

«Бичурский район» Республики Бурятия

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение

«Потанинская средняя

общеобразовательная школа»

Буряад Уласай «БэшYYрэй аймаг» гэhэн нютагай

засагай байгууламжын захиргаан

Нютагай засагай бюджедэй болбосоролой  эмхи

зургаан

«Потанинай юрэнхы

болбосоролой  дунда hургуули»

671366, Республика Бурятия, Бичурский район, с. Потанино, ул. Октябрьская, 38 тел. 8(30133)58739

                     E-mail: potanschool@mail.ru

ПРИКАЗ № 29

30.12.2021г.

О создании Центра образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

В целях реализации федерального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование», в рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие

образования», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря

2017г. № 1642, на основании приказа Министерства образования и науки РБ №1629 от 01.12.2021 г.

«О создании центров образования естественно-научной и технологической направленностей в

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах «Точка

Роста»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Потанинская средняя общеобразовательная школа» Центр образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста».

2. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» (Приложение 1).

3. Утвердить план мероприятий («Дорожная карта») первоочередных мероприятий по

созданию и функционированию в МБОУ «Потанинская СОШ» Центра образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 2022 году

(Приложение 2).

4. Утвердить должностные инструкции руководителя и работников Центра образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» (Приложение 3).

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

                  Директор                                         Цыбенов Э.В.

mailto:potanschool@mail.ru